
 R O M A N I A                                                                     

 JUDEȚUL CLUJ   

 CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

                                                                         H O T Ă R Â R E 

                          privind aprobarea declanșării procedurii de selecție pentru trei membrii provizorii  

                                         în Consiliul de Administrație al SALUBRITERM SERV S.R.L 

 

         Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 25.04.2025. 

         Având în vedere adresa nr.3353/15.04.2025 înaintată de societatea Salubriterm Serv S.R.L. prin care solicită 

declanșarea procedurii de selecție pentru trei membri provizorii  în Consiliul de administrație  deoarece mandatul 

actualilor membri expiră în data de 27.04.2025, iar procedura de selecție declanșată pentru administratorii 

DEFINITIVI, este în curs de soluționare la AMEPIP; 

         Luând în considerare Hotărârea Consiliului de Administrație al Salubriterm Serv SRLnr.24/15.04.2025, 

privind aprobarea numirii unor membri provizorii în Consiliul de Administrație; 

 Ținând seama de referatul nr. 3389/16.04.2025  înaintat de compartimentul Guvernanță Corporativă  

privind constatarea vacantării a trei posturi de administratori pentru întreprinderea publică Salubriterm Serv 

S.R.L, solicitarea către AMEPIP a evaluării candidaților care vor îndeplini conditiile pentru a face parte din 

Consiliul de Administrație al societatii Salubriterm Serv S.R.L ca administratori provizorii ai societății; 

 Luând în considerare proiectul de hotărâre nr.3391/16.04.2025 înaintat de primar și avizat Comisia de muncă 

și protecție socială și juridică, la ședința din data de 25.04.2025;  

 În baza prevederilor: OUG 22/2025 pentru modificarea și completarea OUG 409/2011, OUG 

109/2011 privind guvernanța corporativa a întreprinderilor publice cu modificarile și completarile 

ulterioare, Legea 187/2023 pentru modificarea și completarea OUG 109/2011, Legea 31/1990 

Republicată-Legea societăților comerciale, art.129 alin.(2) lit. a) și alin.(3) lit.d), art.196, alin.1, lit.a din 

O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare;                                              

  

       HOTĂRĂȘTE 

           Art.1 Se constată vacantarea a trei posturi de administratori pentru întreprinderea publică Salubriterm Serv 

S.R.L, cu sediul in Huedin, str. Horea nr.1, jud Cluj, avand CUI 43156365, Nr. înregistrare Registrul Comertului 

J12/3222/2020; 

          Art.2. Se aprobă solicitarea către AMEPIP a evaluării candidaților care vor îndeplini condițiile pentru a face 

parte din Consiliul de Administrație al societatii Salubriterm Serv S.R.L; 

       Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredintează  compartimentul Guvernanță Corporativă și societatea 

Salubriterm SERV S.R.L. 
 

Nr.   63 / 25.04.2025                   Consilieri total:                             15 

        Consilier demisionar:                     1 

                     Consilieri prezenţi:                                12 

                               Votat impotriva :         - 

                                                                                           Consilieri care nu participă la vot                1 

         Abtineri:          - 

         Votat pentru:        11 

   Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, Secretar General UAT 

   Goga Oana-Raluca                   Cozea Dan  


